

Do:  
Wykonawcy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: Tryb podstawowy nr TP.382.069.2021 EK – usługi pralnicze

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2019.2019) udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

**PYTANIE NR 1**

*„Zgodnie z SWZ o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy posiadają uprawnienia do świadczenia usług pralniczych w zakresie prania bielizny szpitalnej. Czy na potwierdzenie spełniania wymagań Zamawiającego, Wykonawca winien załączyć do oferty pozytywną opinię państwowego inspektora sanitarnego stwierdzającą, że pralnia, w której realizowana będzie usługa może świadczyć usługi na pranie bielizny szpitalnej?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty pozytywnej opinii państwowego inspektora sanitarnego.

**PYTANIE NR 2**

*„Z uwagi na wprowadzony w Polsce stan epidemii, w celu zapewnienia najwyższej jakości usług prania i dezynfekcji bielizny i odzieży roboczej z zachowaniem wszelkich wymogów sanitarno-epidemiologicznych, pytamy czy pralnia, w której świadczona będzie usługa, powinna posiadać pełną barierę higieniczną poprzez fizyczny i funkcjonalny podział na strefę brudną i czystą, umożliwiającą całkowite wyeliminowanie kontaktu bielizny czystej z brudną oraz kontaktu pracowników obsługujących poszczególne strefy? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie, Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą aktualnej opinii sanitarnej potwierdzającej posiadanie bariery higienicznej?”*

**ODPOWIEDŹ**

Pralnia powinna posiadać barierę higieniczną zgodnie z wymogami zawartymi w SWZ. Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty opinii sanitarnej potwierdzającej posiadanie bariery higienicznej.

**PYTANIE NR 3**

*„Czy na potwierdzenie, że środki transportu przewidziane do realizacji niniejszego zamówienia spełniają wymagania sanitarno-epidemiologiczne, Wykonawca winien załączyć do oferty pozytywną opinię państwowego inspektora sanitarnego stwierdzającą, że środki transportu przystosowane są do przewozu bielizny i materacy szpitalnych?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty pozytywnej opinii państwowego inspektora sanitarnego.

**PYTANIE NR 4**

*„Jaką ilość dodatkowych kompletów płaskiego asortymentu (poszwa, poszewka, prześcieradło, podkład) Zamawiający przewiduje?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wymaga jednorazowo 200 kompletów.

**PYTANIE NR 5**

*„Czy Zamawiający wymaga, aby pralnia Wykonawcy dysponowała odpowiednim potencjałem technicznym, co najmniej następującym sprzętem do realizacji zamówienia:*

- a) min. 1 pralnią tunelową zakończoną wirówką do prania wodnego dla bielizny fasonowej (w tym odzieży barierowej), której zastosowanie znacząco wpływa na wydłużenie żywotności odzieży, a poprzez to ogranicza koszty ponoszone przez Zamawiającego,*

- b) min. 1 pralnicą tunelową zakończoną prasą do prania wodnego dla bielizny płaskiej, zakończoną prasą, której zastosowanie znacząco wpływa na wydłużenie żywotności bielizny płaskiej, a poprzez to ogranicza koszty ponoszone przez Zamawiającego,
- c) min. 1 pralnicę-wirówką do prania wodnego bielizny noworodkowej i dzieci młodszych i uzna sprzęt wskazany w ppkt. a) b) c) jako warunek bezwzględny w wykazie niezbędnych do wykonania zamówienia narzędzi i urządzeń, który Wykonawca samodzielnie sporządzi i załączy do oferty?"

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał sprzęt pralniczy, który spełni jego wymagania zgodnie z SWZ.

PYTANIE NR 6

„Zgodnie z SWZ o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy posiadają wdrożony system analizy ryzyka i kontroli skażenia biologicznego. Czy na potwierdzenie spełniania wymagań Zamawiającego, Wykonawcy zobligowani są do złożenia wraz z ofertą certyfikatu potwierdzającego wdrożenie u Wykonawcy systemu zarządzania jakością RABC (Risk analysis biocontamination control - system kontroli i analizy skażeń biologicznych) oraz certyfikatu ISO 45005 – Bezpieczeństwo pracodawcy, pracowników i partnerów biznesowych w czasie pandemii COVID – 19, co najmniej w zakresie kompleksowych usług prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia z wykorzystaniem technologii RFID?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą powyższego certyfikatu.

PYTANIE NR 7

„Czy chcąc, aby przedmiot zamówienia realizowany był w pralni, która zapewni Zamawiającemu najwyższą jakość usług prania i dezynfekcji, pralnia, w której świadczona będzie usługa, powinna posiadać wdrożony i certyfikowany system zarządzania jakością ISO 9001, co najmniej w zakresie usługi prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego Wykonawcy zobligowani są do złożenia certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wymaga powyższego certyfikatu.

PYTANIE NR 8

Czy Zamawiający wymaga, aby pralnia, w której realizowana będzie usługa posiadała wdrożony i certyfikowany system zarządzania środowiskiem ISO 14001:2015, co najmniej w zakresie usługi prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placówek służby zdrowia? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie wymagań Zamawiającego Wykonawcy zobligowani są do złożenia certyfikatu wydanego przez niezależny podmiot zajmujący się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normą jakościową określoną powyżej?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wymaga powyższego certyfikatu.

PYTANIE NR 9

„Z uwagi na wprowadzony w Polsce stan epidemii, w celu zapewnienia najwyższej jakości usług prania i dezynfekcji bielizny szpitalnej i odzieży roboczej z zachowaniem wszelkich wymogów sanitarno-epidemiologicznych, pytamy czy dla zachowania ograniczenia kontaktu z innymi powierzchniami i czynnikami, które mogłyby spowodować jej zakażenie lub zabrudzenie, odzież ochronna personelu medycznego powinna być automatycznie sortowana? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie faktu posiadania urządzenia do automatycznego sortowania odzieży Wykonawca winien złożyć wraz z ofertą stosowne oświadczenie wskazujące producenta, nazwę, model, typ i rok produkcji urządzenia wraz z podaniem formy dysponowania nim (własność, leasing, wynajem)?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wymaga, aby usługa była wykonana zgodnie z wymogami zawartymi w SWZ.

PYTANIE NR 10

„Z uwagi na wprowadzony w Polsce stan epidemii, w celu zapewnienia najwyższej jakości usług prania i dezynfekcji odzieży operacyjnej z zachowaniem wszelkich wymogów sanitarno-epidemiologicznych, pytamy czy dla zachowania ograniczenia kontaktu z innymi powierzchniami i czynnikami, które mogłyby spowodować jej zakażenie lub zabrudzenie, odzież operacyjna powinna być składana na automatycznych składarkach i sztaflarkach? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie faktu posiadania urządzeń do automatycznego składania i

*sztaplowania odzieży operacyjnej, Wykonawca winien złożyć wraz z ofertą stosowne oświadczenie wskazujące producenta, nazwę, model, typ i rok produkcji urządzenia wraz z podaniem formy dysponowania nim (własność, leasing, wynajem)?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wymaga, aby usługa była wykonana zgodnie z wymogami zawartymi w SWZ.

**PYTANIE NR 11**

*„Z uwagi na wprowadzony w Polsce stan epidemii, w celu zapewnienia najwyższej jakości usług prania i dezynfekcji bielizny szpitalnej i odzieży roboczej z zachowaniem wszelkich wymogów sanitarno-epidemiologicznych, pytamy czy bielizna i odzież, która ze względu na skład surowcowy nie może być prana wodnie, powinna być czyszczona chemicznie w agregacie do czyszczenia chemicznego, przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii z zastosowaniem rozpuszczalników nie zawierających halogenów? Jeśli tak, to czy na potwierdzenie faktu posiadania takiego urządzenia Wykonawca winien złożyć wraz z ofertą stosowne oświadczenie wskazujące producenta, nazwę, model, typ i rok produkcji urządzenia wraz z podaniem formy dysponowania nim (własność, leasing, wynajem)?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wymaga, aby usługa była wykonana zgodnie z wymogami zawartymi w SWZ.

**PYTANIE NR 12**

*„Zgodnie z wytycznymi z dnia 17.04.2020 opublikowanymi na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia, które mówią, że: „Wszystkie elementy bielizny pacjentów podejrzanych lub zakażonych należy usuwać ostrożnie bez zbędnego wzmaganie powietrza i pakować do dwóch rodzajów worków: zewnętrzny-foliowy, wewnętrzny-rozpuszczalny, zgodnie z kolorystyką obowiązującą w danym podmiocie leczniczym. Worki należy uszczelnić opaskami kablowymi i przekazać do pralni zgodnie z zasadami postępowania z bielizną skażoną” pytamy, czy dla zachowania rygoru sanitarnego, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wyposażył go w pierwszym dniu obowiązywania umowy w atestowane worki wewnętrzne - rozpuszczalne w ilości 100 szt.? Czy na potwierdzenie, że worki spełniają wymagania sanitarne, Wykonawca winien załączyć do oferty Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH na worki rozpuszczalne do transportu oraz prania brudnej i skażonej bielizny i odzieży szpitalnej?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający posiada własne worki rozpuszczalne do skażonej bielizny oraz foliowe do zabezpieczenia bielizny.

**PYTANIE NR 13**

*„Zgodnie z wytycznymi z dnia 17.04.2020 opublikowanymi na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia, które mówią, że: „Wszystkie elementy bielizny pacjentów podejrzanych lub zakażonych należy usuwać ostrożnie bez zbędnego wzmaganie powietrza i pakować do dwóch rodzajów worków: zewnętrzny-foliowy, wewnętrzny-rozpuszczalny, zgodnie z kolorystyką obowiązującą w danym podmiocie leczniczym. Worki należy uszczelnić opaskami kablowymi i przekazać do pralni zgodnie z zasadami postępowania z bielizną skażoną” pytamy, czy dla zachowania rygoru sanitarnego, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wyposażył go w pierwszym dniu obowiązywania umowy w atestowane worki zewnętrzne - foliowe w ilości 100 szt.? Czy na potwierdzenie, że worki spełniają wymagania sanitarne, Wykonawca winien załączyć do oferty Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH na worki zewnętrzne - foliowe do transportu brudnej i skażonej bielizny i odzieży szpitalnej?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający posiada własne worki rozpuszczalne do skażonej bielizny oraz foliowe do zabezpieczenia bielizny.

**PYTANIE NR 14**

*„Czy worki do transportu czystej bielizny powinny posiadać stosowny Atest Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH? Czy dla bezpieczeństwa higienicznego Zamawiającego Wykonawca powinien załączyć do oferty taki atest na worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający posiada własne worki do transportu czystej bielizny.

**PYTANIE NR 15**

*„Mając na względzie Państwa wielką ofiarność i zaangażowanie w bezpośrednią walkę z wirusem COVID 19, celowym jest zapewnienie najwyższego poziomu bezpieczeństwa, zarówno pracownikom szpitala, jak i pacjentom. Taką ochronę daje niewątpliwie technologia dezynfekcji ozonem asortymentu, z którego korzysta personel medyczny, a który nie może być prany wodnie ani czyszczony chemicznie. W tym celu wykorzystywana jest komora ozonowa do dezynfekcji m.in. kombinezonów, obuwia, gogli, fartuchów*



operacyjnych, przyłbic, przywieszek rehabilitacyjnych, fartuchów rentgenowskich, osłon rentgenowskich, pasów do KTG, ubrań pracowników karettek oraz sanitariuszy. Skuteczność procesu czyszczenia ozonem wobec wirusów, w tym wirusa SARS-COV-2 została potwierdzona badaniami i jest stosowana w wielu krajach na całym świecie.”

Pytamy zatem, czy w celu zapewnienia Państwu maksimum bezpieczeństwa, Wykonawca winien dysponować komorą ozonową, a na potwierdzenie winien złożyć wraz z ofertą stosowne oświadczenie wskazując producenta, nazwę, model, typ i rok produkcji urządzenia wraz z podaniem formy dysponowania nim (własność, leasing, wynajem) oraz załączyć wyniki badań potwierdzające skuteczność niniejszej technologii? Proszę również wziąć pod uwagę fakt, iż koszt dezynfekcji asortymentu z zastosowaniem komory ozonowej nie wpływa na ogólny koszt prania przedmiotu zamówienia.”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wymaga ozonowania.

**PYTANIE NR 16**

„Przedmiotem zamówienia jest min. dezynfekcja, w związku z tym pytamy, czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował automatyczną, przebadaną komorą do dezynfekcji materaców, koców, kołder, poduszek oraz innego asortymentu, który ze względu na swoją strukturę nie może być prany wodnie, ani czyszczony chemicznie, posiadającą system monitoringu i rejestru procesu dezynfekcji? Jeśli tak, to czy fakt posiadania takiego urządzenia Wykonawca udowodni poprzez złożenie wraz z ofertą stosownego oświadczenia wskazującego producenta, nazwę, model, typ i rok produkcji urządzenia wraz z podaniem formy dysponowania nim (własność, leasing, wynajem)?”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający wymaga, aby dezynfekcja odzieży i bielizny odbywała się zgodnie z wymogami epidemiologicznymi bez względu na rodzaj urządzeń.

**PYTANIE NR 17**

„Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga, aby Wykonawca oznakował asortyment płaski poprzez wszycie tagów (chipów) - (poszwy, poszewki, prześcieradła, podkłady) oraz odzież barierową (operacyjną). Pytamy zatem czy Wykonawca zobowiązany jest stosować tagi (chipy) będące pasywnymi, nie posiadającymi własnego źródła zasilania, bezpiecznymi dla pacjentów i urządzeń medycznych, nie mającymi wpływu na rezonans magnetyczny i na odwrót oraz gwarantującymi pełne bezpieczeństwo pacjenta przy wszczepionym pacjentowi rozruszniku serca, pracy defibrylatora itp., działającymi w paśmie HF (zgodnie z normą ISO 18000 Technologia informacyjna identyfikująca radiowa RFID dla zarządzania towarem część 3 Parametry dla bezprzewodowej komunikacji radiowej przy 13,56 MHz)? Parametry techniczne, jakościowe i technologiczne systemu RFID HF gwarantują 100% skuteczności, ponadto RFID HF nie jest wrażliwy na zakłócenia, zapewnia szybki odczyt danych oraz całodobowy monitoring zarówno przez Wykonawcę, jak i Zamawiającego.”

**ODPOWIEDŹ**

Tagi/chipy/ powinny być bezpieczne dla pacjenta bez względu na ich rodzaj.

z up. DYREKTORA  
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie  
mgr Magdalena Sikora  
Z-ca Dyrektora ds. Techniczno-Administracyjnych